平成 29 年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社デジタルデザイン

代表者名 代表取締役社長 星川 征仁

(コード：4764 JASDAQ)

問合せ先 代 表 取 締 役  碇  利 之

(TEL.03-5259-5300)

雑損失及び投資有価証券売却損の計上に関するお知らせ

当社は、地方創生プロジェクトの実現に向け、手元流動性を確保する目的で保有資産のう

ち換金の容易性や継続保有の優位性等を勘案し処分すべき資産を選定した結果、役員生命

保険の解約及び有価証券の売却を行いました。これにより平成 29 年１月期第４四半期連結

会計期間（平成 28 年 11 月１日から平成 29 年１月 31 日）において雑損失及び投資有価証

券売却損を計上致しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．雑損失の内容

当社が加入しておりました役員生命保険２本の解約について、平成 28年 12 月 21 日取締

役会で決議し、平成 29年 1 月 31 日に解約いたしました。これに伴い、積立金の簿価と解約

返戻金との差額が損失計上されることとなり、平成 29年 1月期において合計 3,380 千円の

雑損失を計上する予定であります。

２．投資有価証券売却損の内容

当社が保有しておりました有価証券３本の売却について、平成 29 年 1 月 25 日社内稟議

において承認され、平成 29 年１月 25 日に１本、同年１月 26 日に２本売却いたしました。

これに伴い、平成 29年１月期において 2,325 千円（①683 千円、②1,302 千円、③340千円）

の投資有価証券売却損を計上する予定であります。

３．今後の見通し

今回の保険解約及び有価証券売却による当社の業績への影響は前述のとおりであります。

確保した資金は、当初目的とおり、地方創生プロジェクト向け事業投資に振り向け、将来

の業績並びに企業価値の向上に努めて参ります。

以 上